
70 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº004  | FORTALEZA, 06 DE JANEIRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Porteiras/CE, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços Nº 2021.11.10.2, cujo objeto é 
a contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de construção de sistema de energia solar para bombas elevatórias no Município de 
Porteiras/CE.  Abertura da(s) Proposta(s) de Preços: 07 de janeiro de 2022 às 09:00hs. Informações pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 05 de 
janeiro de 2022. Maria Edna Tavares de Lavôr - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos comunica aos interessados que no próximo dia 18 de 
janeiro de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 0501.01/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras 
e eventuais aquisição de gás oxigênio medicinal tamanhos diversos destinados a atender as demandas do Hospital Municipal de Morrinhos - CE. O edital 
completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min às 11h30min no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, 
S/N, Centro / Morrinhos – CE. 05 de janeiro de 2022. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 01/22/TP-INF. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, torna público que no dia 24 de janeiro de 2022, às 08h00min, na sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, Nº 2 – Centro – Ipaporanga, receberá propostas para a contratação de empresa para execução de obra 
visando a pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas nos Distritos e Sede do Município de Ipaporanga. Modalidade: Tomada de Preços Nº 01/22/TP-
INF. Ipaporanga/CE, 05 de janeiro de 2022. Paulo Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 001/2022 – SME. O Município de Jucás, por meio 
de sua Comissão de Licitação, torna público, que realizará licitação, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar, 
conforme termo de referência e anexos, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 20 de janeiro de 2022, às 08:00 horas. Maiores 
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.bllcompras.org.br. Paço da Prefeitura Municipal de Jucás - 
CE, em 05 de janeiro de 2022. José Willian Pereira da Silva - Pregoeiro da PMJ.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás – Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 003/2022-SMD. O Município de Jucás, por meio de sua 
Comissão de Licitação, torna público, que realizará licitação, cujo objeto é a contratação da demanda complementar dos serviços, acessórios, materiais e 
apoio administrativo junto as Secretarias Municipais Diversas. Abertura: 21 de janeiro de 2022, às 08:00 horas. Maiores informações e entrega de editais 
no endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Paço da Prefeitura Municipal de Jucás - CE, em 05 de janeiro de 2022. José Willian Pereira da 
Silva - Pregoeiro da PMJ.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Processo Licitatório Nº: 2021.12.29.001 - Tomada de Preços N° 003/2022. 
O Presidente da CPL do Município de Milagres/CE, torna público para conhecimento de todos que no dia 24 de Janeiro de 2022, às 09h00min estará 
recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de 
Construção, Materiais Hidráulicos e Materiais Elétricos para atender as necessidades das Diversas Secretarias. Maiores informações poderão ser 
obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min às 12h00min. Milagres/CE, 04 de janeiro de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

*** *** ***

Licita01
Retângulo




